
ASKØY MENIGHETSNYTT - NR. 3  2015
a:men

Gir biskopen en «total makeover» 
for å gjøre kirken «Popular»

Inspirerende bispevisitas:

De unge trives  
på Chill’ax

Les side 2, 4–6

Side 6-7
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Bispevisitasen er over. Personlig tenkte jeg 
på forhånd at en bispevisitas ville innebære 
mange formaliteter, og jeg var usikker på 
utbytte av programmet. Jeg ble gjort til 
skamme. Biskop Halvor Nordhaug kom, 
han roste, han var nær og varm, lyttende og 
analytisk, spørrende og inspirerende. Og 
utfordrende. Det opplevdes viktig og nyttig 
å diskutere ulike sider ved arbeidet som dri­
ves. Vi fikk alle noe å reflektere over videre. 
I sitt avsluttende visitasforedrag oppsum­
merte han inntrykk og utfordringer.
For å ta det med rosen, så gir biskopen ut­
trykk for at han er imponert over hvor mye 
flott arbeid som drives på Askøy. Spesielt 
trekker han frem det positive ungdomsar­
beidet, med leirvirksomhet, ungdomsguds­
tjenester, ledertreningskurs, ungdomska­
feer etc. Videre gir han ros til gode medar­
beidere, både blant ansatte og frivillige, og 
han roser og takker Askøy kommune for 
støtte og godt samarbeid med kirken.

Biskop Halvor utfordrer også kristenfolket 
på Askøy. Han påpeker at gudstjenestedel­
takelsen er synkende. Kjernen av de faste 
kirkegjengerne skrumper inn. Vi lever i en 
tid der det å gå til gudstjeneste er noe vi 
gjør hvis vi ikke har noe annet og bedre 
fore. Er det slik det er? Vi er sikkert mange 
som kan gå i oss selv og grunne på dette.
Biskopen påpeker også at dåpsprosenten 
synker blant kirkens egne medlemmer. Si­
den 2003 har prosenten av kirkemedlem­
mer som bærer sine egne barn til dåpen 
gått ned fra 91% til 80% i 2013, 11 prosent 
på elleve år, noe han omtaler som alarme­
rende mye. Hva er årsaken til dette? Hvor­
dan kan vi jobbe med å aktualisere dåpen? 

Ikke for å opprettholde kirkens medlems­
tall, men for at flere skal få del i dåpens og 
troens gave.

Noen områder biskopen mener blir avgjø­
rende for hvordan kirken utvikler seg, er å 
lykkes med trosopplæring blant barn slik 
at neste generasjon får vokse opp i troen. 
Videre påpeker han at kirken ikke vokser 
uten at vi tar vare på ungdommen. 
Som en oppsummering av visitasen utfor­
drer han på fem strategiske handlinger:
•	 Gå til gudstjeneste regelmessig! For de­

res egen skyld og for å gi Gud ære!
•	 Dåpsprosenten faller urovekkende. 

Jobb konkret med kontakten med for­
eldrene og med kvaliteten rundt dåpen! 

•	 Få på plass en regelmessig undervisning 
for voksne som et fellesprosjekt!

•	 Se de nye som kommer, gi dem felles­
skap og innflytelse til å bidra!

•	 Forkynn frem givergleden! Styrk giver­
tjenesten til ungdomsarbeidet,  og lag 
en tilsvarende tjeneste også for trosopp­
læringen og barnearbeidet! 

NB! Forsidebildet er godkjent av biskopen. 
Halvor Nordhaug har en stor porsjon hu­
mor som han også bruker i sin formidling. 
Her tar Marianne Juvik Sæbø innersvingen 
på han og gir han en «total makeover», og 
biskop Halvor er med på notene!

Visste du det? At DU er et forbilde! 
Vi er alle forbilder for noen, enten 
vi er tjue eller åtti år. Bevisst eller 
ubevisst, om vi vil eller ikke. Derfor 
er det viktig å tenke litt over hvor-
dan vi lever livet vårt som kristen. 
Er du klar over hvor mye kraft 
ordene dine har? De kan enten 
skape liv eller død. Det vi sier har 
enormt mye påvirkning på andre. 
Som et forbilde øver jeg meg på, 
sammen med Den Hellige Ånd, 
å ikke baksnakke, men heller la 
ordene være vennlige og fulle av 

godhet. Oppmuntre og fremsnakke 
andre.

Å være forbilde i kjærlighet er 
kanskje det som er lettest å skjøn-
ne, men vanskeligst å gjøre i prak-
sis. Det handler ikke bare om ord, 
men også handling. Vi som kristne 
skal hjelpe hverandre, vise kjærlig-
het til hverandre selv om det noen 
ganger kan være vanskelig. Gud vil 
at vi skal elske hverandre på tross 
av uenigheter og fordommer. La 
oss derfor elske vår neste slik at 

andre rundt kan se Guds kjærlig-
het gjennom oss og vårt kristne 
fellesskap. 

Som et forbilde for andre er det 
viktig å ha gode forbilder selv. 
Vi som kristne er kalt til å bli lik 
Jesus. Hvis vi tørr å ta det på alvor, 
og ha Jesus som forbilde, vil det 
definitivt gjøre noe med livene 
våre! Vær et menneskelig forbilde, 
vær tydelig på hvem du har som 
forbilde og vær bevisst på at DU er 
et forbilde! 

Ane Selina Vatnedalen Andersen
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«La ingen forakte 
deg på grunn av 

din ungdom, men 
vær et forbilde 
for de troende  i 

ord, i ferd, i kjær-
lighet, i ånd, i tro 

og i renhet.»
(1. Timoteus 4,12)
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Sigrun Landro Thomassen
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I vår ble det arrangert Tårnagenthelg for  
3. klassinger i både Ask, Herdla og Struss-
hamn. Mysterieoppdragene var mange for 
agentene lørdag, og alle bidro på «oppdrag 
gudstjeneste» søndag.

Tårnagenter på 
mysterieoppdrag

Herdla: Det er stas å få politiet på besøk! 
Agentene får innføring i hvordan ta 
fingeravtrykk og finne DNA-bevis, og det 
ble både sirener og blålys.

Strusshamn: Kule agenter i aksjon på Oppdrag Labyrint.

Strusshamn: Agentene hjelper kantor Hermund å utforske tonene  
i kirkeorgelet.

Ask: Plutselig dukker en hyrde fra en annen tid opp foran tårnagentene. 
Harald prest gir agentene oppdraget «Den gode hyrde».

Ask: Gode tårnagenter må utforske kirkeklokkene i tårnet.

Tårnagenter klare for oppdrag i Herdla kirke.

33
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I eit tettpakka program i visitasveka er noko 
av tida sett av til skulevitjing på Fauskanger 
barne- og ungdomsskule og spørjetime med 
elevane på niande trinn. Elevane har føre-
budd seg til bispevitjing med å lage mange 
gode spørsmål som dei vil stille biskopen 
når han kjem. 
Biskop Halvor Nordhaug uttrykker be-
geistring for den flotte skulen han har fått 
komme til.
– Når ein kjem inn her er det nesten som å 
komme inn i kyrkja, meiner han.
– Eg håpar det er bra å vere elev her og, legg 
han til.

Oppteken av ungdom og fotball
På spørsmål frå Nathalie om kva som er det 
mest givande biskopen gjer i jobben sin, 
kjem svaret kontant:
– Det er å møte ungdom, som dykk. Ung-
dom er notida og framtida, og det er særs 
viktig å styrke kontakten mellom kyrkja og 
ungdommen, og lage arrangement for ung-
dom der dei får delta og bidra. 

– Kva er det mest spanande du har gjort 
som biskop? spør Jonas.
Biskop Halvor nøler litt, og undrar om 
eleven meiner i tydinga skummelt eller mo-
rosamt.
–  Noko som var morosamt var å vere på 
visitas i sportsklubben Brann. Vi snakka om 
verdiar og fellesskap, og eg fekk høyre om 
arbeidet som klubben gjer blant ungdom 
som droppar ut av vidaregåande skule. 
Det er nok ikkje tilfeldig at denne opple-
vinga vert trekt fram. Biskopen legg ikkje 
skjul på at han er særs oppteken av fotball. 
Og laget for han er Fredrikstad. Han let det 
skine gjennom at det er ein kamp i kveld 
som han gjerne skulle sett om han ikkje 
hadde så mykje anna på programmet…

Elska og tatt vare på
– Hender det at du må ta ei avgjerd som du 
sjølv ikkje er einig i? spør Thara.
– Eg må av og til stå bak slike avgjerder, 
men eg er alltid einig i eigne avgjerder, seier 

Halvor med eit lurt smil. – Det er sjeldan 
eit problem. Det er ikkje stor usemje, legg 
han til.
Biskopen får og innfløkte teologiske spørs-
mål om kor pålitelege evangelia er, og om 
grunnen til kyrkja sin kritikk av Jakobs brev 
og Johannes’ openberring. Biskop Halvor 
let seg både overraska og imponera, og leve-
rer i retur oppfordringar om å bli prest både 
til den eine og den andre eleven.
– Kva vil det seie å vere kristen for deg? spør 
Kristina. No får elevane møte ein svært per-
sonleg biskop.
– Eg kjenner meg elska, trygg og sett av 
Gud, og eg veit at eg kan komme til Gud 
kvar dag. Eg kan be, og Gud tar imot meg 
slik eg er. Eg treng ikkje vere vellukka. I 
haust fekk eg kreftsjukdom, og i den tida då 
eg ikkje visste om kreften hadde spreidd seg, 
vart det svært viktig for meg at Gud tar vare 
på meg gjennom alt. 

Guds kjærleik og vondskapen i verda
– Er Guds beskyttelse utan vilkår? spør Sofie.
– Du verda, for eit spørsmål! Det har eg 
ikkje fått før, utbryt biskop Halvor.
– Ja! Guds kjærleik er like stor til alle men-
neske, seier han vidare. Gud har ingen favo-
rittar. Men det tyder ikkje at verda er rettfer-
dig. Vi i Noreg har trekt vinnarloddet.
– Om Gud elskar alle sine barn, kvifor er 
det så mykje urett i verda? følgjer Sondre 
opp.

– Gud elskar OG det er mykje urett i verda. 
Men kvar kjem uretten frå? spør Halvor til-
bake.
– Både frå menneske og det skjer tilfeldig, 
svarar Sondre.
– Det er sant. Menneske har eit val mellom 
godt og vondt. Mens forferdelege ting, som 
jordskjelvet i Nepal, skjer tilfeldig og ram-
mar uskuldige. Samtidig veit vi at vondskap 
i menneska til dømes fører til korrupsjon, 
og at bygningar følgeleg vert bygd dårleg og 
utan solid konstruksjon. Såleis blir konse-
kvensane av eit jordskjelv, som skjer tilfel-
dig, mykje større. Men Gud arbeider for det 
gode, og han arbeider gjennom oss.
– Det seies at berre Gud kan dømme ein, 
men kvifor fortel kyrkja då korleis folk må 
leve for å komme til himmelen? spør Ce-
cilie.
– Vi kjem ikkje til himmelen fordi vi er snil-
le. Det er forskjell på Jesus og nissen. Nissen 
kjem berre til dei snille, men Jesus kjem til 
alle, også dei slemme, forklarar biskopen.
– Likevel seier kyrkja noko om korleis vi skal 
leve, men det handlar ikkje om vår frelse. 
Vi har reglar på skulen som seier noko om 
korleis vi oppfører oss, og vi har lovar i sam-
funnet som fortel oss korleis vi skal leve. På 
same måte talar Bibelen og Jesus om korleis 
vi skal leve og oppføre oss mot kvarandre. 
Vi vert oppmuntra til å gjere det gode. Men 
det er trua og Jesus som frelsar oss.

Rektor Norvald Hestetreet gav etter spørjetimen uttrykk for at han var særs nøgd og imponert over elevane 
sine og alle dei interessante spørsmåla dei kom med.

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

I spørjetime på Fauskanger skule får elevane høyre at biskopen alltid er einig i eigne avgjerder, at 
han prioriterer høgt å sjå fotballkampar – og at det han set høgast i livet er at han er elska av Gud.

Niandeklassingar 
eksaminerte biskopen
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Overraska over syn på homofile

Biskop Halvor let seg imponera og 
overraska av mange av spørsmåla som 
elevane stilte, og både  den eine og andre 
eleven vart utfordra til å bli prest.

Tonje (t.v.) og Christine er to av niandeklas-
singane som var med og stilte spørsmål til 
biskopen.
– Var det noko av det biskop Halvor svarte 
som var overraskande?
– Ja, det med syn på homofile, seier Chris-
tine.
Biskopen fekk spørsmål om kva han meinte 
om homofilt ekteskap. På det svara han 
at han generelt støttar at homofile skal ha 
rett til å leve saman. Men han ser ikkje at 
ekteskap er rette samlivsforma. Han syntes 
den tidlegare løysinga med partnarskap var 
betre, og at staten har gjort det vanskeleg 
når dei har innført ei ekteskapslov som 
kyrkja ikkje er einig i.

– Eg ville trudd at han var heilt imot samliv 
mellom homofile. Men han er ikkje imot 
dei homofile, men imot at dei skal gifte seg 
i kyrkja, seier Christine.

Tonje og Christine syntes det var interessant 
å få vite meir om kva biskopen tenkte og 
trudde. 
– Han verkar hyggeleg, seier Tonje.

– Og han snakka på ein forståeleg måte, 
legg Christine til.
– Eg tenkte det ville bli eit skikkeleg stivt 
møte, men det vart ikkje slik i det heile.

5



Foto: Håkon Andersen
Bispevisitas 5.-10. mai

Biskopen fikk omvisning på Skiftesvik gravplass i Strusshamn, der han blant annet 
fikk se «Navnet minnelund» og det nye komposteringsanlegget.

Ungdommer fra bandet «Dagen er din» spilte og var forsangere under 
inspirasjonskvelden i Strusshamn kirke.

«Middag på en hverdag» i Strusshamn kirke med fiskekaker 
og dessert.

Askøy kommune ved ordfører Siv Høgtun var vertskap for biskopen 
med følge i Møllesalen i Strusshamn. Både ordføreren og biskopen 
takket ved flere anledninger for gjensidig godt samarbeid. Biskop
en fikk hilse på flere i kommuneadministrasjonen, og det ble også 
holdt et rektormøte der skole-kirke samarbeidet var tema.

Visitasen ble avsluttet med visitasgudstjeneste felles for hele Askøy i Erdal kirke 
søndag 10. mai. Askøy kirkekor og Askøy gospelkor sang, og både prost Erling Kopperud 
og lokale prester var liturger. Biskop Halvor Nordhaug holdt preken, og i etterkant av 
gudstjenesten holdt han sitt avsluttende visitasforedrag.

Inspirasjonskveld i Strusshamn kirke. Biskop Halvor Nordhaug talte over 
temaet «Sammen vil vi ære den treenige Gud». 
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Vi fortsetter gjennom-
gangen av den andre 
artikkelen i den aposto-
liske trosbekjennelsen. 
Denne gangen skal vi se 
på de formuleringene 
som gjelder Jesu jorde-
liv: «pint under Pontius 
Pilatus, korsfestet, død 
og begravet, fór ned til 
dødsriket, stod opp fra 
de døde tredje dag, fór 
opp til himmelen,»

Av alt det som står i evangelistenes 
beretninger om de tre årene Jesu virk-
somhet foregikk, er det ikke mye som 
er tatt med i trosbekjennelsen. Det står 
ikke noe om hans lære og ingen ting 
om de under han gjorde. Alt dreier seg 
om de dramatiske dagene i påsken og 
fram mot pinsen. Det er også naturlig, 
fordi det aldri har vært uenighet om 
hva Jesus sa og gjorde. Det er forståel-
sen av hans død og oppstandelse som 
har vakt uenighet og strid. Hvis vi for-
står trosbekjennelsen som et skrift som 
vil sette dette på plass, forstår vi bedre 
hvorfor det er akkurat dette som nev-
nes. Men vi skal samtidig understreke 
at det ikke fortelles hvorfor Jesus måtte 
dø. Det finnes ingen forsoningslære i 
trosbekjennelsen. Det er de historiske 
kjensgjerningene som får plass. 

Pint under Pontius Pilatus
Det er interessant at to personer nev-
nes i teksten: Maria, Jesu mor og en ro-
mersk guvernør som styrte i Palestina 
år 26-36. Den første har en positiv rol-
le i frelseshistorien, den andre en svært 
negativ. I evangeliene fremstilles han 
som feig, fordi han forstod at Jesus ikke 
hadde forbrutt seg mot noen romersk 
lov. Når Pilatus nevnes med navn er det 
både for å fastslå når Jesus døde og også 

legge mye av skylden på det romerske 
maktapparatet. Slik kan formuleringen 
virke som et motvekt mot antisemittis-
men. Ser vi på kirkens lange historie, 
har det ofte vært drevet jødeforfølgelse 
med begrunnelsen at det var jødene 
som drepte Jesus. Det finnes ikke spor 
av dette i trosbekjennelsen. Derimot 
legges det til «korsfestet, død og begra-
vet». Poenget her er å rydde bort alle 
tanker på det som fra tid til annen har 
dukket opp i kirkens historie; At Jesus 
bare var skinndød. Om så var tilfelle, 
ville ikke oppstandelsen være virkelig.

Fór ned til dødsriket
Det er egentlig litt underlig at denne 
saken er tatt med. Det står lite om det 
i Bibelen og det er ikke forklart hva det 
betyr. Men i 1 Pet 3,19 leser vi: og slik 
gikk han bort og forkynte for åndene som 
var i fangenskap. Midt på 1800-tallet 
ble dette verset årsak til en bitter kir-
kestrid. Erik Pontoppidan d. y. hadde i 
sin forklaring fra 1737 tolket det slik at 
Jesus fór ned til dødsriket for å trium-
fere over de fortapte sjelene der. I 1843 
utgav prest og salmedikter Wilhelm 
Andreas Wexels en ny forklaring der 
han skrev: «Han aabenbarede den Sei-
er, han ved sin Død havde vundet over 
Djævelen, og prædikede Evangelium 
for Aanderne som vare i Forvaring.» 
Mange reagerte sterkt på at Wexels på 

denne måten åpnet for omvendelse et-
ter døden. Wexels svarte at han skrev 
dette for hedningenes skyld. Han åp-
net for muligheten for at de som ikke 
hadde hørt evangeliet mens de levde, 
skulle få en sjanse etter døden.

Stod opp fra de døde – 
fór opp til himmelen
Begge disse utsagnene er ikke bare godt 
dokumentert i Det nye testamentet, 
men i følge det Paulus skriver i opp-
standelseskapitlet, 1 Kor 15, er troen 
på at Jesus oppstod fysisk helt avgjø-
rende for om kristen tro er sann eller 
bare et bedrag. 1 Kor 15,14-15: Men er 
ikke Kristus stått opp, da er vårt budskap 
tomt, og deres tro er også tom. Da står vi 
som falske vitner om Gud. For da har vi 
vitnet imot Gud når vi sier at han har 
oppreist Kristus, noe han ikke har gjort 
hvis døde ikke står opp. Dette betyr at 
den kristne kirke aldri kan gi slipp på 
troen på Jesu oppstandelse. Hvis Jesus 
ikke stod opp fra de døde, kan han aldri 
bli noe annet enn et moralsk forbilde. 
I Bibelen og i trosbekjennelsen forkyn-
nes han derimot som en levende Herre. 
Utsagnet om at han fór opp til himme-
len, betyr ikke at han dro bort fra vår 
virkelighet, men at han ble opphøyet til 
Faderens side. Derfor kan vi i dåpsbefa-
lingen minne hverandre om at han vil 
være med sine inntil verdens ende.

Hva tror vi på?  Trosopplæring for voksne III

Tekst: Tor Dag Kjosavik

Teologi

Foto: Sharon/Flickr.com
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Guttegjengen som går på Kleppestø ung-
domsskole og som kommer fra Follese og 
Kleppestø, sitter i sofaen i det ene hjørnet 
av kafeen fullt konsentrert med dataspill. 
– Vi kommer hit ned rett etter skoletid før 
vi tar bussen videre hjem, forteller de. Her 
er det mye mer sosialt å spille enn hjemme, 
forteller de og fortsetter med spillingen.

Kjekke ungdommer
Lenger inne i lokalet sitter Ingvild Hegg-
holmen og spiller kortspill med en gjeng 
med jenter. Hun er ansvarlig for driften av 
kafeen og trives kjempegodt. 
– Det er fantastisk å treffe alle disse ungdom-
mene, forteller hun og smiler. Ungdommene 
er nysgjerrige, lett å komme i kontakt med 
og utrolig kjekke å snakke med. Veldig man-
ge kommer fast, men det er også noen som 
bare stikker innom av og til. Og så tar de 
med seg venner og kommer igjen.

Gratis mat
Ingvild sin jobb er blant annet å lage mat.
– Vi prøver å ha en varmrett hver gang, 
og jeg steker vafler, blander litt saft og alt 

er gratis. Ellers går jeg rundt og spiller litt 
spill og snakker med ungdommene. Utrolig 
greie og kjekke ungdommer som jeg trives 
godt sammen med.

Lavterskeltilbud
Ungdomskafeen på Kleppestø startet opp i 
februar og har åpent hver onsdag og tors-
dag fra kl. 14 til 17. Ungdomsprest på 
Askøy, Liv Hanne Langmoen Almasou, og 
ungdomsarbeider, Irene Kleppe Birkeland, 
deler på å være til stede på kafeen. 

– Vi var veldig spente på om ungdommene 
var interessert i et slikt tilbud da vi startet 
opp, forteller Irene Kleppe Birkeland. Men 
det har vært mellom 20 og 30 ungdommer 
innom her hver gang, og de har vært generelt 
veldig positive. Dette skal være et lavterskel-
tilbud der det er lett og ta med seg venner, og 
det er en unik mulighet for oss å treffe ung-
dom som vi ellers aldri ville ha truffet.

Lage et positivt miljø
– Hvordan vet de at det er kirken som  
driver denne kafeen?

– Vi prøver å være tydelige på hvem vi er, 
forteller Irene. Vi snakker med ungdom-
mene, og vi inviterer dem på andre ung-
domsarrangement, som for eksempel G-
19-gudstjenesten i Erdal. Men ellers er vi 
her for å være sammen med ungdommene 
og for at de skal ha et positivt miljø der de 
kan treffes og være sammen. 

Irene er veldig fornøyd med lokalene, som 
er trivelige og ligger sentralt til på Kleppestø 
senter. Hun skryter av senterledelsen som 
har lånt ut disse lokalene gratis til kirken.

Gøyere her enn hjemme
Midt i kafeen sitter fire jenter og spiller 
Kortskalle, som går ut på å tippe kjente 
personer og steder. De forteller at de stort 
sett er her hver gang rett etter skolen før de 
tar bussen hjem.
– Det er mye gøyere å være her enn å gå 
hjemme, forteller de. Her spiller vi spill, 
snakker sammen og spiser litt, og så treffer 
vi folk vi kjenner og har det sosialt sammen.

Tekst og foto: Johannes Kyte

– Vi er her hver torsdag, forteller en guttegjeng som sitter og 
spiller FIFA. I et bittelite lokale på Kleppestø senter mellom 
møbler og leketøy går det i spill, prat, spising og lekselesing. 
Chill’ax er kirken på Askøy sin egen ungdomskafe. 

Chill’ax 

Ingvild Heggholmen har ansvar for den daglige driften av kafeen. Hun 
lager mat, spiller og snakker med ungdommene som kommer innom.

Det går mye i dataspill og FIFA for guttegjengen fra Follese og Kleppestø. Fra 
venstre Abdishakur Ahmed Abdi, Sander Eliassen Aabø, Elias Christoffersen og 
Johannes Sebastian Ystebø.

a : m e n  3 - 2 0 1 5   

– ungdommens egen kirkekafé
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Ungdomskafeen Chill’ax, som er 
sammensetning av ordene chill og 
relax, ligger i 2. etasje på Kleppestø 
senter i lyse og trivelige lokaler.

– Vi er her nesten hver gang etter skoletid før vi tar bussen hjem, forteller Rebecka Berland, 
Emma Elise Eskeland, Linn Madsen og Madelen Kristoffersen. 

– Ungdomskafeen på Kleppestø skal være et lavterskeltilbud 
for ungdom, forteller ungdomsarbeider Irene Kleppe Birke-
land. Her skal det være lett og ta med seg venner, og det er 
en unik mulighet for oss å treffe ungdom som vi ellers aldri 
ville ha truffet.

a : m e n  3 - 2 0 1 5  

«Vi her for å være sammen med ungdommene 
og for at de skal ha et positivt miljø der de  

kan treffes og være sammen.»
Irene Kleppe Birkeland
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MILK er lederkurset for de som var konfir-
manter i fjor. Etter fullført MILK-kurs kan 
man gå videre på LED. Siste helga før pås-
ke var årets MILK- og LED-gjeng samla til 
en felleshelg i Sætervika. Temaet for helga 
var «Penger, sex og rus». Tabu-temaer kan-
skje? Eller i alle fall litt vanskelig å snakke 
om – desto viktigere at de ikke blir borte i 
vrimmelen av alt annet viktig. 

Allerede fredag kveld snakket vi om pen-
ger. Deltakerne ble delt inn i lag og fikk 
en sum «penger» hver. Sammen skulle de 
bestemme seg for hva de ønsket å bruke 
pengene på. Mens noen grupper kunne 
fråtse i alt fra hus og utdanning til kul bil 
og fancy ferier, sleit andre grupper med å få 
råd til et minimum av mat og nødvendige 
medisiner. Det føltes grusomt urettferdig. 
Hvordan er pengene i verden egentlig for-
delt? Har vi som har en god del penger et 
ansvar for de som ikke har det? 

På lørdagen bestemte sola seg for å vise oss 
en av årets vakreste vårdager. Gruppene 
fikk ulike oppgaver de skulle løse både 
innendørs og utendørs. Noen var gode på å 
klatre gjennom «edderkoppnett», andre slo 
til med kreative evner når det skulle diktes 
sang. I løpet av dagen fikk noen også tid til 
å padle i kano og ikke minst kaste ball med 
hunden «Bobby». 

Temaene «sex» og «rus» satte praten i gang. 
Hva sier egentlig samfunnet og verden 

rundt oss om disse tingene? Og hva sier 
Bibelen? Mener Gud at sex ikke er bra? 
«Sex er en gave. Tommel opp fra Gud! 
Men det er en sårbar gave, derfor har 
Gud gitt oss trygge rammer som kalles 
ekteskap», snakket vi om.  

I Bibelen står det dessuten ganske mye 
om alkohol, noen steder finner man 
positive vers som snakker godt om 
vin, andre steder står det mer kritisk. 
Som leder er man et forbilde. Hva slags for-
hold ønsker vi å ha til alkohol, og hvordan 
kan vi leve slik vi ønsker? Hva med klas-
sekamerater, fester og russetid? 
Innimellom alle de alvorlige temaene ble 
det god tid til lek og latter. På lørdagen fikk 
vi en nydelig tacomiddag med dessert (!) 
og noen hadde forberedt leker og under-
holdning til kvelden. «Hvis du elsker meg 
så smil» var en av lekene som slo an. Den 
som ikke klarer å holde seg alvorlig må stå 
i midten... Det er vel ingen overdrivelse 
å påstå at undertegnede var et ganske lett 
«bytte» og ble stående i midten store deler 
av tida. Gode, gamle slagere som «blitz» var 
også populært. 

Det er virkelig noen fantastiske ungdom-
mer vi har fått lov til å ha med på lederkurs 
dette skoleåret. Og jeg må få si TAKK for 
alt dere har bidratt med! Det har vært stort 
å få lov å bli kjent med denne gjengen. Nå 
er kurskveldene over og det er bare å glede 
seg til å ha med disse lederne på konfir-
mantleir. Det gjør i alle fall jeg!

Ask kirke:                      
Søndag  13. sept.	  kl. 10:30 og kl. 12:30

Herdla kyrkje:                 
Søndag  20. sept.	  kl. 10:30 og kl. 12:30

Erdal kirke:                      
Lørdag  19. sept.	  kl. 11:00 og kl. 13:00
Søndag  20. sept.	  kl. 10:30 og kl. 12:30

Tveit kirke:                       
Lørdag  12. sept.	  kl. 10:30 og kl. 12:30 
(Davanger/Breivik) 

Søndag  13. sept.	  kl. 10:30 og kl. 12:30 
(Tveitevåg/Tveit)                 

Lørdag  19. sept.	  kl. 12:30 
(Hanøy/Ramsøy)

Søndag  20. sept.	  kl. 10:30 og kl. 12:30 
(Haugland/Ravnanger)

Strusshamn kirke:          
Lørdag  12. sept. 	 kl. 11:00 og kl. 13:00 
(Kleppestø)           

Søndag 13. sept.	  kl. 11:00 og kl. 13:00 
(Hetlevik/Follese/Kleppestø)

Lørdag 19. sept.	  kl. 11:00 og kl. 13:00 
(Kleppe/Krokås) 

Søndag 20. sept.	  kl. 11:00 og kl. 13:00 
(Strusshamn)

Tekst: Liv Hanne Langmoen Almasou, ungdomsprest

Lederkursene MILK og LED har vært 
på fellestur til Sætervika. Med 25 fantastiske ungdommer samla var det 
duket for ei helg med mye lek og latter, gode prater og tid med Jesus. 

Konfirmasjons
gudstjenester på 
Askøy 2015

Helgetur 
med MILK og LED
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Hermund Rebnord:
•	49 år, bor på Ågotnes på Sotra
•	Etnisk opphav: Austrheim
•	Tre voksne barn
•	Bakgrunn: organist og lærer
•	Aktuell: nyansatt kantor på Askøy

Ny kantor Hermund Rebnord

Headhuntet og hektet 
Det er ikke til å stikke under en stol at da 
Gerd Inger Eide Yddal sluttet som kantor 
på Askøy i høst etter 23 år i jobben, var 
det ikke en helt enkel prosess å erstatte 
henne. Kirken fikk en god vikar i en pe-
riode i Magnar Runde, og det var mange 
søkere til stillingen, men det er ikke feil å si 
at Hermund Rebnord ble «headhuntet» til 
jobben. På beskjedent smilende vis 
vedgår Hermund at;
– Jo, jeg fikk en utfordring 
om å begynne igjen som 
organist og bruke mer 
tid på det musikal-
ske arbeidet. Og 
jeg landet på at det 
kunne være kjekt å 
få hovedfokus på 
musikken igjen. 

Forklaringen på at 
Hermund uttrykker seg 
slik er at han kommer rett 
fra skolen og mange år i læreryr-
ket, sist fra Knappskog skole på Sotra der 
han har jobbet som lærer i ni år. 
– Jeg tok organistutdanning og jobbet som 
organist på 90-tallet. Jeg var blant annet 
her på Askøy i et årsvikariat i kantorstillin-
gen for 17 år siden. Jeg har siden det vi-
kariert mye som organist, men i hovedsak 
jobbet i skolen. Nå er jeg tilbake igjen – 

som en bortkommen sønn, legger han til, 
humrende.

Fra ett godt kollegafellesskap  
til et annet
Hermund forteller at han kom fra et godt 
kollegafellesskap og var spent på å skifte 
arbeidsplass. Men han synes han har blitt 

tatt godt imot og finner seg til rette 
både blant arbeidskollegaer og 

frivillige.
– Jeg synes det er fint å 

bli kjent med de som 
driver med musikk 
og menighetsar-
beid, og det er kjekt 
å se så mye aktivitet 
som er i gang. 

Overgangen til ny 
jobb ble ikke noe hvi-

leskjær.
– Jeg fikk en pangstart og 

spilte i ti begravelser i løpet av 
to uker, og da tok jeg meg i at det var litt 

spesielt å fortelle vennene mine at jeg stor-
trivdes i ny-jobben, legger han smilende til. 
De humoristiske kommentarene og smilet 
sitter løst hos Hermund, og han er omgjen-
gelig og imøtekommende og lett å like. 

– Hva innebærer kantorjobben?

– Å spille i gudstjenester, bryllup, begra-
velser, andakter – i det meste som skjer i 
og i tilknytning til kirken. Videre har jeg et 
overordnet ansvar for det kirkemusikalske 
livet. Det er et vidt område, og handler om 
alt fra å ta i bruk de nye salmebøkene til 
å engasjere menigheten i forskjellig musi-
kalsk aktivitet. Hovedkirken min er Struss-
hamn, men i samarbeid med de andre or-
ganistene har jeg et visst ansvar for hele det 
kirkemusikalske arbeidet på Askøy.

Korprosjekter og forsangere
– Har du noen drømmer og visjoner for arbeidet?
– Jeg ønsker å få engasjert folk til å delta 
som forsangere, være med å spille – ikke 
nødvendigvis de store tingene, men i det 
vanlige gudstjenestelivet. Askøy kirkekor 
vil være en del av jobben. I tillegg ønsker 
jeg å få i gang korprosjekter som kan re-
kruttere nye inn i korarbeid. Jeg har frihet 
til å velge selv hva jeg engasjerer meg i, men 
samtidig må jeg se menighetens behov og 
ha blikk for hva som er tjenlig og nyttig.
Hermund kjører rundt med kajakkbøyler 
på taket på bilen sin, noe som tyder på at 
han ikke bare sitter på orgelkrakken. 
– Jeg liker å være ute. Jeg padler gjerne i 
kajakk, og jeg liker å gå på fjellet. I tillegg 
har jeg bygget et par gitarer og skrur gjerne 
på pc’er. Det er ikke vanskelig å få tiden til 
å gå!

Tekst: Sigrun Landro Thomassen
Foto: Håkon Andersen

Tangentene i Struss-
hamn trakteres av 
nye spreke fingre, og 
gleden er stor over 
at en ny kantor er på 
plass på Askøy.

«Jeg har vikariert mye 
som organist, men i 

hovedsak jobbet i skolen. 
Nå er jeg tilbake igjen 
– som en bortkommen 

sønn.»
Hermund Rebnord
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Kortnytt fra kirkevergen

Dette innebærer at det er mulig å sortere ut 
grøntavfall på alle gravplassene på Askøy. 
Det er kjøpt inn egne avfallsdunker som er 
brune og er plassert rundt på gravplassene. 
Disse er merket «grøntavfall». 

Ansatte på gravplassene tar dunkene med 
til Skiftesvik, og disse tømmes på en egen 
miljøstasjon for kompostering. Planen er å 
gjenvinne planteavfall og lage vår egen jord, 
som igjen vil bli brukt på gravplassene.

Byggherre Askøy kirkelige fellesråd har 
utnevnt en byggekomite som allerede 
har vært i arbeid i over to år. 
Komiteen består av: Leder Frode 
Hanuren, Thor Arne Borlaug, Karen 
Margrethe Hugaas Myrdal, Trond 

Thorsen, Einar Ekerhovd, Håkon 
Andersen og Geir Viksund. 
Byggekomiteen har hatt ute kon
kurranse om konsulenttjenester. 
Følgende firma arbeider i disse dager 
med forprosjektet: 

Ny miljøstasjon i Skiftesvik er tatt i bruk

Tveit kirke: Utbygging

I mars ble ny parkeringsplass i Skiftesvik 
offisielt tatt i bruk. Parkeringsplassen er 
opparbeidet av egne ansatte og passer godt 
inn i terrenget i Skiftesvik. De ansatte for-
tjener ros for vel utført arbeid.

Som et alternativ til eget gravminne/grav-
stein kan en velge Navnet Minnelund. 
Enten en velger kistegrav eller urne, er det 
mulig å få navnet på den døde på en egen 
minneplate som festes til en felles grav-
stein. Fordelen med dette er at kirkegårds-
arbeiderne tar seg av gravstell. Det er også 
betydelig rimeligere både på kort og lengre 
sikt. Dette er forholdsvis nytt i Bergensom-
rådet, men blir mer og mer vanlig. 

Dobling av 
parkeringsplasser på 
Skiftesvik gravplass

Vi får mange spørsmål 
om Navnet Minnelund:

Hva er dette?

Foto: Håkon Andersen Foto: Hege Johannesen

Foto: Håkon Andersen

Arkitekt:  	 Tippetue Arkitekter AS
Landskapsarkitekt:  	 Sweco AS
RI Byggeteknikk:  	 Siv.ing Rakner AS
RI VVS-teknikk: 	 Structor AS
RI Elektroteknikk: 	 Structor AS
Kunstprosjekt:	 Arne Mæland er anbefalt fra kunstkomite og byggekomite. 
	 Biskopen må endelig godkjenne det liturgiske 
	 uttrykket som er anbefalt.

Planen er å starte bygging i første halvår 
av 2016. Prosjektet har en kostnadsram-
me på ca kr. 25 mill. Den nye kirken 
vil se veldig lik ut den gamle utvendig, 
og skal utvides 
med 6 meter i 
bredden, dvs 3 
meter på hver 
side, og 10 
meter i leng-
den. Den skal 
inneholde ca 
500 sitteplasser, 
pluss ny menig-
hetssal og være 
universell utfor-
met. Foreløpig 
er det ikke tatt 

stilling til hvor menigheten skal holde 
gudstjenester i byggeperioden, men 
konfirmasjonsgudstjenestene skal være i 
Herdla kirke i september 2016.

a : m e n  3 - 2 0 1 5   

Planer for ny kirke (fotomanipulasjon).
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UKE 10
Luca Leikvoll Gustafsson
Elea Larsen Grasdal
Livia Steindal-Sundal
Albert Dieseth
Fredrik Alvsåker Ellingvåg

UKE 11
Daniel Reknes Hoddevik
Lilly Wessel Pedersen
Mathias Andersen Abbedissen
Lilliane Emilie Pedersen Raad
Thor Einar Jelsma Åsheim

UKE 12
Ada Elisabeth Blixt Haaskjold
Theo Kjørlaug
Vilde Sørhaug
Emrik Sævareid
Mathilde Oline Hansen
Andreas Gjelsvik
Rise Grace Remulta
Risejoy Remulta
Nathalie Mari Remulta Sture

UKE 13
William Jansson
Ariana Sophie Sell Hærum
William Andrè Åkernes-Solheim

UKE 14
Ella Mong Bonnerud
Markus Stürtzel Fromreide

Casper Hjelm Paulsberg
Samuel Åsheim Angeltveit
William Juvik
Nikolai Meyer Osa
Simone Monte-Nicolosi
Cassandra Johansen Vik
Birte Natalie Dahle
Erlend Andreas Dahle

UKE 15
Magnus Langøy Mørk
Benjamin Kleppe
Sofia Isabella Haugland
Patrick Furevik Christiansen

UKE 16
Nichlas Steinfeld Jensen
Emilie Skaar
Liv-Andrea Jensen
Emil Alden-Leikvoll
Sebastian Gjøsund Vågsholm

UKE 17
Adrian Rene Bjorøy Solberg
Ulrik Kjærgård
Teo Korsviken Økland
Mats Fjøsne Ese
Jonas Fjøsne Ese
Håvar Fagerbakke Hannisdal
Vilma Borlaug Nesse
Milian Sortevik Algerøy
Lykke Olea Grandaunet Lerø
Caroline Jensen Brakstad
Synnja Algrøy Berland
Karine Eikevåg Linge

UKE 18
Hedda Holdhus Willesvik
Amalie Kvist Medhus
Magnus Breivik Pedersen

UKE 10
Kåre Veland  f. 1933
Karstein Ivar Svellingen  f. 1939
Olav Peter Bjørnø  f. 1949
Målfrid Strand  f. 1923
Karen Marie Høyland Berg  f. 1950 
Arnold Sagstad  f. 1939

UKE 11
Svein Andreas Eide  f. 1926
Marie Nikoline Olsen  f.1926

UKE 12
Max Gerhard Johnsen  f. 1916
Rolf Olaf Skeie  f. 1946
Tore Berland  f. 1972
Wally Eliassen  f. 1925

UKE 13
Per Skogen  f. 1943
Sigrid Hesvik  f.1922

UKE 15
Henny Jarlind  f. 1918
Agnar Solheim  f. 1940

UKE 16
Grete Skogen Larsen  f.1954
Arne Sigurd Fauskanger  f. 1944
Bernhard Valfred Thunestvedt  f. 1932
Liv Berit Nilsen  f.1950
Oddvar Jon Tumyr  f. 1936 

Trond Ole Lund  f. 1964
Eldbjørg Astrid Leiknes  f.1942

UKE 17
Bjarne Hjalmar Skråmestø  f. 1936
Sigrunn Johanne Hansen f. 1932
Sienna Fjæreide Michelsen  f.2015
Bertine Johanna Leirvåg  f.1921

UKE 18
Aud Ellingsen  f. 1920
Ansgar Andreas Steffensen  f. 1941
Tom Henry Haaland  f. 1953

UKE 10
Aina Jakobsen og Robert Kjerrgård

UKE 14
Bodil Røttingen og Rudi Myklebust

UKE 17
Kjersti-Elin Monsen og Eirik Steinsvik

UKE 18
Heidi Karin Willesvik 
og Bjarte Holdhus
Monica Christine Bergset Soltvedt 
og Simon Thorsen Strømmen

Slekters gang

Vigde

Døpte Gravferd

a : m e n  3 - 2 0 1 5  

Trekningsliste for Misjonsselskapets  
vårbasar 25. april 2015

Kommode	 Sigrunn Rob, Haugland
Strikket sengeteppe	 Jan Berland, Fauskanger
Pledd	 Jan Berland, Fauskanger
Saueskinn	 Patrick Sleire Juvsett, Juvik
Brodert juleduk	 Alf Sivertsen, Follese
Dukke med klær	 Solfrid Nikolaisen, Hetlevik
Leke-hjullaster	 Anne Gry Tveit, Ask
Strikket sjal	 Ingun Klingsheim, Ask
Dreid trefat	 Magni Revheim, Tveit
Gavekort	 Helene Elde, Ask
Strikket barnedrakt	 Gunvor Bjordal, Ask
Strikket teppe	 Klara Soltvedt, Hetlevik
Stålpanne	 Klara Soltvedt, Hetlevik
17.mai-løper	 Kåre Wollberg, Kleppestø

Bruttoinntekt: kr. 54.225. En hjertelig takk til alle 
som leverte gevinster, til loddselgere og til lodd
kjøpere.

Askøy Misjonsforening av NMS

Vinnerliste til basar 18. april ved misjonslaget «Ungbjørka

Trillekoffert	 Ingunn og Per Ove Uthaug
Sengesett	 Fam. Synnøve og Knut Møklegaard
Stekepakke	 Eva Jensen
Fenalår	 Marit Småland
Hardanger Bestikk	 Inger Lise Vik
DAB Radio	 Gerd Soltvedt
Brodert bilde	 Christian Fraga
Fjernstyrt bil	 Fam. Frode og Karen Wollberg
Røkelaks	 Marianne Engjom
Vaffeljern	 Lillian Sagstad

Hardangersømduk 	   Marion Ytre-Arne Kvamme
(solgt på egen bok)

Open kyrkje på Herdla
Kvar søndag frå 21. juni til 16. 
august blir Herdla kyrkje open  
i tidsrommet 15:00 – 18:00.
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Plakater

Festspillstemning i Strusshamn kirke 
Vårkonsert 1. juni kl. 11.30. Formiddagstreffet i Strusshamn i 
samarbeid med Askøy kommune, Den kulturelle spaserstokken. 
Medvirkende: Helge Jordal, Marianne Juvik Sæbø, Nils Eivind 
Nikolaisen og elever fra 2. klasse ved Strusshamn barneskole.

Formiddagstreff
Formiddagstreff i Kyrkjelydshuset på Herdla tirsdag 26. mai 
kl. 11.00. Kåseri ved Liv Ekeland: «Nu er det pinseliljetid». 
Kaffe, mat og prat.

Pusterom
Pusterom i Herdla kyrke 19. mai kl. 19.00 – kl. 20.30.  
Et enkelt måltid. Bibelmeditasjon. Nattverd.

Siste gang i vår
«Middag på en hverdag» 3. juni. Fredagsklubb 5. juni.

Sommerbasar i Herdla kyrkjelydshus
Sommarbasaren i Herdla kyrkjelydshus vert den 11. juni  
kl. 18.00. Det vert andakt, lett servering og sjølvsagt åresal.
Inntekta går til Leif Heggernes sitt misjonsarbeid i Senegal 
og til kyrkjelydens eige arbeid. Velkommen til basar. 

Har du ein gevinst eller to til åresalet er me takksamme for 
det. Arrangørar: Herdla Sokneråd.

Pusterom
Pusterom i Ask kirke 16. juni kl. 19.00 – kl. 20.30. Et enkelt 
måltid. Bibelmeditasjon. Nattverd.

Babysang
Vi gjentar det populære tilbudet med babysang i alle kirkene 
på Askøy, med oppstart av nye kurs i september. Følg med på 
kirkens hjemmeside og på Facebook for nærmere info. 

Formiddagstreff
Formiddagstreff  den 4. mandag i hver måned kl. 11.00.  
Vi starter opp onsdag 28. september. 

Kontaktperson Doris på tlf. 907 73 055.

Småbarnstreff
Småbarnstreff  hver onsdag i  menighetssalen kl. 10.00 – 
12.00. Vi følger skoleruta. Ta med matpakke.

Kontaktperson Erita  på  tlf. 416 62 239.

Menighetstur 6. juni
Felles menighetstur lørdag 6. juni. Vi starter med et besøk 
i den nye kirken i Knarvik. Drar videre til Salhus trikotasje-

fabrikk for omvisning og film. 
Avslutter med middag i Bergen. 
Pris kr. 400. Påmelding innen 
22. mai til Askøy kirkekontor 
telefon nr. 56 15 71 00.    

Fotokonkurranse
Er du glad i å ta bilder? Vi utlyser en fotokonkur-
ranse med 1000 kroner i premie for det beste 
bildet tatt i distriktet som hører til Strusshamn 
kirke. Bildet skal brukes på en kalender av typen 
du ser her. Kalenderen er kvittering for en gave 
på minst 100 kr. til kirkeringen i Strusshamn. 
Denne foreningen samler inn penger til menig-
hetens virksomhet.

Bilder til konkurransen må ha god oppløsning 
og sendes digitalt til kirkeringenstrusshamn@gmail.com 
innen 15. august.

Sensommertur til Modum 17. – 21. august
Kirkene på Askøy og i Fjell har leid lokaliteter i Institutt for 
sjelesorg, Dr. Einar Lundbys stiftelse. Et fredfullt og godt 
sted å være. Rundt huset vi skal bo i er det fine turmulig-

heter med vakker skog og lett 
terreng å gå i. 
To av dagene blir det bibeltimer 
holdt av ansatte på stedet og en 
dag har vi en utflukt i nærom
rådet. Kveldssamling hver dag.

Turen koster 5.500 kr. Dette 
inkluderer togreise, opphold, fire måltider hver dag og en 
utflukt en av dagene. Fellesreise med tog fra Bergen til 
Vikersund og retur. Informasjon/påmelding innen 20. juni 
til soknediakon Jannicke Monstad Hana, telefon 56 15 71 
30, mobil 416 49 188.

Formiddagstreff
Formiddagstreff i menighetssalen i Erdal kirke torsdag 28. 
mai kl. 12.00. Elever fra Erdal barneskole underholder.  Harald 
Forland snakker om tema: «Fagre fjellheimen opnar seg».  

Idemyldring i Erdal
Torsdag 4. juni er du hjertelig velkommen til idèmyldring i 
Erdal kirke fra kl. 19.00-21.00.

Hvilke aktiviteter/tilbud finnes i dag, og hvilke tilbud ønsker 
vi å ha i menigheten for barn, ungdom og voksne?

I tillegg til idemyldring blir det pizza, quiz og godt samvær. 
Velkommen!
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Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

Se også www.kirken-askoy.no
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Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

- når kun det beste er godt nok

®

Askøy Senter  -   Kleppestø Senter

Telefon  56 14 20 04

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

Avdelingskontor – Bergen vest – Laksevåg
Damsgårdsveien 210    –    tlf.: 55 34 35 90
Ove J. Steffensen – privat  tlf.: 934 97 477

Vennligst ring for å avtale samtaletid.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Strusshamn

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Strusshamn Senter. Tlf 56 14 35 60- man-fre 10-20, lør 10-16
www.fagmobler.no - askoy@fagmobler.no

ASKØY - BERGENASKØY - BERGEN

Du kan skrive meldinger eller chatte fra www.kirkens-sos.no

 

Lekkert & Godt AS 
  

 

Vi leverer  alt til store og små selskap 

Blant annet: 

Snitter kr 23,- per stk  

Koldtbord kr 245,- per person  

Tapas fra kr 250,-
  

 

 
 

56 14 57 00  
www.lekkertoggodt.no 

   lekkertoggodt@hotmail.com 
Fromritoppen senter 
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Gudstjenester
31. mai 2015 – 6. sept. 2015

31.05.2015
Treenighetssøndag

Erdal kl. 11.00 
Dåp og nattverd. Prostiprest H. Unneland. 
Offer: Misjon uten grenser

Herdla kl. 11.00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Skaparverkets dag. Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11.00 
Dåp. Fung. sokneprest E. Ekerhovd, kateket 
A. Skjæveland og sjømannskirkekonfirmanter. 
Storfamiliegudstjeneste. Alværflaten jazzband  
og Marianne Juvik Sæbø. Vafler og middag. 
Offer: Sjømannskirken

07.06.2015 
2. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Menighetsarbeidet

Skotnes kl. 12:00 
Friluftsgudstjeneste. Ungdomsprest  
L.H. Langmoen Almasou og Alice Vatnehol. 
Skotnesdagen i samarbeid med KFUK/KFUM

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster.  
Søndagsskole. Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Familie
gudstjeneste med utdeling av 4-årsbok.  
Tveit barnekor synger. Offer: Menighetsarbeidet

14.06.2015
3. søndag i treenigheten

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Fung. sokneprest E. Ekerhovd. 
Offer: Sjømannskirken

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd.

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Prost E. Kopperud. 
Offer: YA på Fauskanger

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Vikarprest Kirsten Lind. 
Søndagsskole. Offer: Oase

21.06.2015 
4. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer. KIA – Kristent innvandrerarbeid.

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Fung. sokneprest 
E. Ekerhovd. Diakoniens dag. 
Offer: De fire diakoniinstitusjonene

28.06.2015 
5. søndag i treenigheten

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Kirkens nødhjelp – Syria.

Herdla kl. 19:00
Nattverd. Vikarprest Kirsten Lind. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. 
Offer: Kirkens SOS

05.07.2015 
Aposteldagen 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Fung. sokneprest E. Ekerhovd. 
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 19:00 
Nattverd. Fung. sokneprest E. Ekerhovd. 
Offer: Normisjon

12.07.2015 
7. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Dåp. Vikarprest L.H. Langmoen Almasou. 
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest M.Møgster. 
Offer: Normisjon

19.07.2015
8. søndag i treenigheten

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest M.Møgster.  
Offer: Kirkens bymisjon

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest M.Møgster.  
Offer: Israelsmisjonen

26.07.2015 
9. søndag i treenigheten

Ask kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Misjonsalliansen

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Vikarprest L.H. Langmoen Almasou. 
Offer: Kirkeutbygging

02.08.2015
10. søndag i treenigheten

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: NLA

Herdla kl. 19:00
Vikarprest L.H. Langmoen Almasou. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kirke 11:00
Dåp. Vikarprest L.H. Langmoen Almasou. 
Offer: Menighetsarbeidet

09.08.2015 
11. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: Menighetsarbeidet

Strusshamn kl. 19:00 
Nattverd. Prostiprest Helge Unneland.  
Offer: KIA Bjørgvin

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen.  
Offer: KFUK/KFUM

16.08.2015 
12. søndag i treenigheten

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Menighetsarbeidet

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest P. Johansen. 
Offer: Misjonshøgskolen

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Prostiprest Helge Unneland. 
Offer: Menighetsarbeidet

23.08.2015 
13. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A.M. Haugland. 
Offer: KFUK/KFUM

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Søndagsskole.
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest P. Johansen. 
Skolestartgudstjeneste med utdeling av 6-årsbok. 
Offer: Kirkeutbygging

30.08.2015 
Vingårdssøndag

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest H. Forland. Skolestart
gudstjeneste med utdeling av 6-årsbok. 
Offer: KFUK/KFUM

Erdal kl. 19:00 
G:19. Gudstjeneste av og for ungdom. Nattverd

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. 
Skulestartgudsteneste med utdeling av 6-årsbok. 
Herdla barnekor synger. Offer: Kyrkjelyds
arbeidet, barnekoret

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest M. Møgster. Storfamilie
gudstjeneste med markering av skolestart og 
utdeling av 6-årsbok. Offer: Åpne dører

06.09.2015 
15. søndag i treenigheten

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A.M. Haugland. 
Skolestartgudstjeneste med utdeling av 6-årsbok. 
Offer: Menighetsarbeidet

Erdal kl. 17:00 
(Lite kirkerom) Nattverd. Sokneprest H. Forland 
og diakon J. M. Hana. Offer: Diakoniarbeid

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest P. Johansen. Søndagsskole.
Offer: Menighetsarbeidet

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Offer: NMS


